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Sveriges utvisningar av konvertiter från Afghanistan är ett 
hett debatterat ämne. Så sent som i augusti blev Sverige 
fällt i FN:s tortyrkommitté på grund av att Sverige beslutat 
utvisa en konvertit till Afghanistan. 
 

Vi ser en mycket dyster utveckling där motiveringarna av avslagen visar att 

de som bedömer ärendena inte har tillräckliga kunskaper kring hur en kristen 

tro kan ta sig i uttryck. 

FN:s kommitté mot tortyr har meddelat att utvisning av en klient till 

Afghanistan skulle utgöra ett brott mot artikel 3 i FN:s konvention mot tortyr. 

Kommittén har tidigare stoppat utvisningen efter klagomål från 

människorättsadvokater. 

Förföljelse mot kristna på extrem nivå 

Det är ostridigt att personer från Afghanistan utvisas trots att, förföljelsen mot 

kristna i landet är på en extrem nivå och situationen har förvärrats sedan 

Talibanernas maktövertagande. Ändå har inte svenska myndigheter säkerställt 

att konvertiter fått en individuell sakprövning av sin konversion 

Av beslutet från FN:s kommitté mot tortyr framgår att de anser att svensk 

migrationsmyndigheter misslyckats med att göra en individualiserad 

sakprövning av den personliga och verkliga risk som konvertiter skulle möta 

i Afghanistan. 

Kommittén kritiserar även att samtliga skyddsgrunder och bedömning av den 

personliga och verkliga risk som den klaganden skulle möta i Afghanistan 

inte har beaktats. Kommittén kritiserar även att samtliga skyddsgrunder och 

riskfaktorer, bland annat konversionen, inte prövats i en helhetsbedömning 

och i ljuset av den aktuella situationen i hemlandet. Svenska myndigheter 

anses också har brustit i att tillräckligt beakta risken för tillskriven apostasi 

och de hot som konvertiter mottagit. 



Grundläggande rättighet att byta religion 

Det är en grundläggande rättighet att konvertera, det vill säga att byta religion 

och ha möjlighet att manifestera öppet och synligt. Det är också en mänsklig 

rättighet att få en rättssäker och objektiv prövning av sina asylskäl. Det är hög 

tid att svenska myndigheter slutar misstro dessa människor. 
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